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VOS COMPTES DE TAXES EN BREF...

Les taux et les tarifs ainsi que les exemples comparatifs entre les années 2017 et 2018 vont vous permettre d'apprécier
l'incidence sur les comptes de taxes des immeubles.

TAXATION, COMPENSATION ET TARIFICATION

1 TAXE FONCIÈRE GÉNÉRALE
2 TAXE SPÉCIALE - SERVICE POLICIER SQ
3 TAXE SPÉCIALE - SERVICE INCENDIE RDL
4 TAXE SPÉCIALE - DÉNEIGEMENT DES RUES

5 SOUS-TOTAL DES TAXES FONCIÈRES

6 TAXE SPÉCIALE 25% - DETTE AQUEDUC - SECTEUR CENTRAL
7 TAXE SPÉCIALE 25% - DETTE RÉSEAUX - PARC DE L'AMITIÉ
8 TAXE SPÉCIALE 100% - DETTE DE 80 857 $

9 TOTAL DES TAXES FONCIÈRES

10 TAXE SPÉCIALE 75% - DETTE AQUEDUC - SECTEUR CENTRAL
11 TAXE SPÉCIALE 75% -DETTE AQUEDUC-PARC DE L'AMITIÉ
12 TAXE SPÉCIALE 75% - DETTE ÉGOUTS - PARC DE L'AMITIÉ

13 FRAIS D'OPÉRATION AQUEDUC - SECTEUR CENTRAL
14 FRAIS D'OPÉRATION AQUEDUC - PARC DE L'AMITIÉ
15 FRAIS D'OPÉRATION ÉGOUTS - PARC DE L'AMITIÉ

16 VIDANGE DE FOSSE SEPTIQUE AU 2 ANS
17 VIDANGE DE FOSSE SEPTIQUE AU 4 ANS
18 GESTION DES MATIÈRES RÉSIDUELLES

EXEMPLE POUR UNE PROPRIÉTÉ TYPE (IMMEUBLE)

CAS 1 - SECTEUR PARC DE L'AMITIÉ - ÉVALUATION MUNICIPALE À :
COMPTE DE TAXES (À CONSIDÉRER 9,11,12,14,15,18) :

CAS 2 - SECTEUR CENTRAL - ÉVALUATION MUNICIPALE À :
COMPTE DE TAXES (À CONSIDÉRER 8,9,12,15,17,18) :

CAS 3 - AILLEURS - ÉVALUATION MUNICIPALE À :
COMPTE DE TAXES (À CONSIDÉRER 8,15,17,18) :

NOTES INFORMATIVES POUR DAVANTAGE D'EXPLICATIONS

EN 2017

0,5210$ / 100$
0,0761 $ /100$
0,0439$ /100$
0,0541 $ /100$

0,6951 $ /100$

0,0055$ /100$
0,0032$ /100$
0,0000$ /100$

0,7038$ /100$

182,53$ / UNITÉ
62,50$ / UNITÉ

152,26$ / UNITÉ

213,52$ / UNITÉ
130,49$ / UNITÉ
442,36$ / UNITÉ

92,00$ / UNITÉ
46,00$ / UNITÉ

158,82$ / UNITÉ

EN 2017

85000 $
1 545 $ 100,0%

225000 $
2230 $ 100,0%

175000 $
1 482 $ 100,0%

EN 2018

0,5125$ /100$
0,0753$ /100$
0,0482$ /100$
0,0727$ /100$

0,7087$ /100$

0,0054$ /100$
0,0032$ /100$
0,0086$ /100$

0,7259$ /100$

176,35 $ / UNITÉ
63,78 $ / UNITÉ

155,35 $ / UNITÉ

221,75 $ / UNITÉ
164,17 $ / UNITÉ
436,78 $ / UNITÉ

92,00 $ / UNITÉ
46,00 $ / UNITÉ

162,23 $ / UNITÉ

EN 2018

85000 $
1 599 $ 103,5%

225000 $
2286 $ 102,5%

175000 $

1 525 $ 102,9%

Le taux de taxe foncière générale demeure relativement stable.

La taxe spéciale sur le service incendie de RDL progresse de 9,8 %. Cette progression est tout à fait normale si on considère que
la municipalité n'a plus à renouveler ses véhicules et ses équipements, tel que prévu dans la nouvelle entente en matière de
sécurité incendie avec la ville de Rivière-du-Loup.

La taxe spéciale sur le déneigement progresse de 34,3 % (+ 38 000 $) suite au renouvellement de son contrat pour l'année 2018.
Pour les années 2019 et subséquentes, la municipalité retournera sur le marché et s'assurera du meilleur service qui soit en
fonction des rues à déneiger et des standards à rencontrer.

Une nouvelle taxe spéciale pour le remboursement de la dette de 80 357 $ est exigée. Cette taxe fait suite aux travaux effectués
en 2017 (projet au quai, projet au Chalet des sports, serveur informatique, citerne incendie) et aux travaux à réaliser en 2018
(éclairage côte de l'Église et écoflos au Chalet des sports).

Des ajustements de tarif sont prévus pour l'opération des réseaux eau s'expliquent comme suit :
- Un renouvellement probable du contrat d'opération des réseaux est prévu avec une progression de 39,1 % (+ 7 526 $).
- La municipalité a décidé d'effectuer la télémétrie du compteur d'eau pour le réseau aqueduc du secteur du parc de l'Amitié. Un
investissement extraordinaire de 5 901 $, payé en partie par le fonds afférent (941 $).
- La municipalité a décidé de répartir plus uniformément la vidange de la fosse du réseau d'égouts du secteur du parc de l'Amitié.
De cette façon, la municipalité économise 2 000 $ en 2018.
- La municipalité a effectué le raccordement du Chalet des sports et a révisé le nombre d'unités équivalent de ses
bâtiments (Bureau municipal à 1,25 unité, Piscine municipale à 7,75 unités et Chalet des sports à 2,75 unités). Ces ajustements
d'unités expliquent la diminution du remboursement de la dette de 3,4 % pour le réseau d'aqueduc du secteur central. Toutefois,
le contrat d'opération des réseaux porte davantage d'impact sur le tarif et induit une progression de 3,9 % sur les frais
d'opération.

Suite à de nombreuses demandes citoyennes, la municipalité ajustera le nombre de collectes pour les matières organiques. Il y
aura 6 collectes supplémentaires uniformément réparties durant la saison estivale (+ 3 439 $). Il s'agit d'une progression de 2,1 %
du tarif pour la gestion des matières résiduelles.
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REVENUS DE FONCTIONNEMENT

TAXES FONCIÈRES SUR L'ENSEIVIBLE

TAXE FONCIÈRE GÉNÉRALE
TAXE SPÉCIALE - DETTE AQUEDUC CENTRE
TAXE SPÉCIALE - DETTE RÉSEAUX AMITIÉ
TAXE SPÉCIALE - DETTE DE 80 357 $
TAXE SPÉCIALE - SERVICE POLICIER
TAXE SPÉCIALE - SERVICE INCENDIE
TAXE SPÉCIALE - DÉNEIGEMENT DES RUES

TAXES FONCIÈRES DE SECTEUR

TAXE SPÉCIALE - DETTE AQUEDUC CENTRE
TAXE SPÉCIALE - DETTE AQUEDUC AMITIÉ
TAXE SPÉCIALE - DETTE ÉGOUTS AMITIÉ

TAXES SUR UNE AUTRE BASE &|

OPÉRATION AQUEDUC CENTRE
OPÉRATION AQUEDUC AMITIÉ
OPÉRATION ÉGOUTS AMITIÉ
COLLECTE DES MATIÈRES RÉSIDUELLES
VIDANGE DES FOSSES SEPTIQUES
TAXE SPÉCIALE - COUR D'EAU

TENANT LIEU DE TAXES

IMMEUBLES QUÉBEC
ÉCOLE PRIMAIRE & SECONDAIRE
IMMEUBLES CANADA
IMMEUBLES ORGANISMES

•iï&»SERVICES RENDUS

PHOTOCOPIE, TÉLÉCOPIE, ETC.
LOCATION CHALET DES SPORTS
LOCATION GYMNASE ÉCOLE
CAMP DE JOUR
CHALET DES SPORTS
PISCINE MUNICIPALE
PROGRAMMATION DE LOISIRS
FÊTES & FESTIVITÉS
MATÉRIEL PROMOTIONNEL
AUTRES SERVICES RENDUS

PAIEMENTS DE TRANSFERT

COMPENSATION - RECYCLAGE (RECYC-QC)
COMPENSATION - DÉCHETS (MDDELC)
AMELIORATION RÉSEAU ROUTIER (PAARRM)
REMBOURSEMENT PASSAGE À NIVEAU (CN)
INFRASTRUCTURE QC-MUN (PIQM)
INFRASTRUCTURE ROUTIÈRE LOCALE
AUTRES PAIEMENTS DE TRANSFERT

BUDGET 2017

1 326015 $

ïf,

AUTRES REVENUS

LICENCE, PERMIS & CERTIFICAT
DROIT DE MUTATION IMMOBILIÈRE
AMENDE & PÉNALITÉ
INTÉRÊT DIVERS
ARRÉRAGE DE TAXES
AUTRES REVENUS

.y..^. "is.^-pi^ï^-'t

981 517
10358
6120

143 330
82690

102000

$
$
$
$
$
$
$

49435 $

31 075 $
5875 $

12485 $

250 373

40230
11 729
34062

118766
45586

$
$
$
$
$
$
$

26875 $

5280 $
13218 $

849 $
7528 $

80400 $

1 000 $
11 000 $
1 300 $

10000 $
1 500 $

42500 $
9000 $
2500 $

900 $
700 $

305182

25641
11 067
6100
6886

169493
75220
10775

166 052

6000
35000
5761

100
5500

113691

$
$
$
$
$
$
$
$

$
$
$
$
$
$
$

BUDGET 2018

1 397 673 $

986 538
10375
6245

16640
145000
92875

140000

$
$
$
$
$
$
$

49860 $

31 126 $
5995 $

12739 $

266716

39582
15552
33632

125383
46506
6061

$
$
$
$
$
$
$

25657 $

4343 $
13598 $

$
7716 $

85060 $

1 150 $
9000 $
1 300 $

10500 $
4000 $

42500 $
10500 $
4200 $
1 000 $
910 $

212109 $

14300
11 100
10000
6950

159059

10700

$
$
$
$
$
$
$

196375 $

6000
45000
4325

100
10000

130950

$
$
$
$
$
$

TOTAL - REVENUS DE FONCTIONNEMENT 2204333 $ 2233450 $
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DÉPENSES DE FONCTIONNEMENT

ADMINISTRATION MUNICIPALE

CONSEIL MUNICIPAL
APPLICATION DE LA LOI
GESTION & ADMINISTRATION
GREFFE, ÉLECTION & RÉFÉRENDUM
ÉVALUATION MUNICIPALE

SÉCURITÉ CIVILE & AUTRE

SERVICE POLICIER
SERVICE INCENDIE
AUTRES SÉCURITÉ CIVILE

VOIRIE & TRANSPORT

VOIRIE MUNICIPALE
ENLÈVEMENT DE LA NEIGE
ÉCLAIRAGE DES RUES
CIRCULATION & STATIONNEMENT
TRANSPORT EN COMMUN
AUTRES VOIRIE & TRANSPORT

HYGIÈNE DU MILIEU

OPÉRATION AQUEDUC CENTRE
OPÉRATION AQUEDUC AMITIÉ
OPÉRATION ÉGOUTS AMITIÉ
COLLECTE DES MATIÈRES RÉSIDUELLES
VIDANGE DES FOSSES SEPTIQUES
AUTRES HYGIÈNE DU MILIEU

SANTÉ & BIEN-ÊTRE

SANTÉ & BIEN-ÊTRE

AMÉNAGEMENT & DÉVELOPPEMENT

INSPECTION & AMÉNAGEMENT
PROMOTION & DÉVELOPPEMENT
REVITALISATION & BIENS PATRIMONIAUX

LOISIR & CULTURE

CENTRE COMMUNAUTAIRE
PATINOIRE, GLISSADE, PISTE
PISCINE, PLAGE, QUAI
PARCS LOCAUX & TERRAINS DE JEUX
PARCS RÉGIONAUX
ACTIVITÉS & ÉVÉNEMENTS
AUTRES RÉCRÉATIFS
BIBLIOTHÈQUE
AUTRES CULTURELS

FRAIS DE FINANCEIWENT

INTÉRÊTS SUR LA DETTE
AUTRES FRAIS DE FINANCEMENT

BUDGET 2017

442441 $

AIWORTISSEMENT »

AMORTISSEMENT

TOTAL - DÉPENSES DE FONCTIONNEIVIENT

34663
500

354 038
8144

45096

$
$
$
$
$

226770 $

143330 $
82690 $

750 $

$
$
$
$
$
$
$

$
$
$
$
$
$
$

$
$

159619 $

130513 $
28856 $

250 $

416847 $

440 101

274 339
112000
26000
14000
6876
6886

267 847

40230
11 729
34062

128260
49000
4566

60813
62465
91 688
94593
1498

33200
52196
4480

$
$
$
$
$
$
$
$

15914 $

130164 $

128164 $
2000 $

335 000 $

335000 $

2418789 $

2/3

BUDGET 2018

466117 $

38468 $
500 $

367423 $
8263 $

51 463 $

239175 $

145000 $
93875 $

300 $

359304 $

$
$

153006
150650
26000 $
16000 $
6698 $
6950 $

280 068

39582
15552
33632

136883
44000
10419

"**' -

$
$
$
$
$
$
$

$
$

'Trrîfrîï
82377 $
29499 $

$

483236 $

64060
78165
95206

133748
1 527

36200
48258
9920

16152

$
$
$
$
$
$
$
$
$

140458 $

120272 $
20186 $

345000 $

345000 $

2425234 $
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CONCILIATION À DES FINS FISCALES BUDGET 2017

3/3

BUDGET 2018

EXCÉDENT(DÉFICIT) DE FONCTIONNEIVIENT
AVANT CONCILIATION

IMMOBILISATIONS

AMORTISSEMENT
PRODUIT DE DISPOSITION
(GAIN) PERTE SUR DISPOSITION

PROPRIÉTÉS À VENDRE

COÛT PROPRIÉTÉ VENDUE
RÉDUCTION/RECLASSEMENT

PLACEMENTS & PARTICIPATIONS

CHARGE OU PRODUIT DE CESSION
(GAIN) PERTE SUR CESSION
PROVISION POUR RÉDUCTION DE VALEUR

FINANCEMENT îwa

FINANCEMENT DU FONCTIONNEMENT
CAPITAL SUR LA DETTE

AFFECTATIONS

AFFECTATION À L'INVESTISSEMENT
EXCÉDENT NON AFFECTÉ
EXCÉDENT AFFECTÉ

FONDS RÔLE D'ÉVALUATION FONCIÈRE
RÉSERVE AQUEDUC CENTRE (DETTE)
RÉSERVE AQUEDUC CENTRE (OPÉRATION)
RÉSERVE RESEAUX AMITIÉ (DETTE)
RÉSERVE AQUEDUC AMITIÉ (OPÉRATION)
RÉSERVE ÉGOUTS AMITIÉ (OPÉRATION)

RÉSERVES FINANCIÈRES & FONDS RÉSERVÉS

EXCÉDENT(DÉFICIT) DE FONCTIONNEIWENT
APRÈS CONCILIATION

^.

SI

214456 $

(335 000) $

(335 000) $
$
$

$
$
$

$
$
$
$

17503 $

(72 740) $
90243 $

103041 $

103041 $
$

$
$
$
$
$
$
$

$

191 784 $

(345 000) $(
(345 000) $

$
$

»$>
$
$

$
$
$
$

105001 $

$
105001 $

48215 $^

66401 $
$

$
$
$
$
$
$

(18186)$

$
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REVENUS D'INVESTISSEIWENT

TAXES FONCIÈRES SUR L'ENSEIMBLE

TAXE FONCIÈRE GÉNÉRALE
TAXE SPÉCIALE - XXX

TAXES FONCIÈRES DE SECTEUR

TAXE SPÉCIALE - XXX

TAXES SUR UNE AUTRE BASE à

TAXE SPÉCIALE - XXX

PAIEMENTS DE TRANSFERT

SUBVENTION LOGICIEL GESTION DOCUMENTAIRE
PROGRAMME INFRASTRUCTURE QC-MUN (PIQM)
SUBVENTION SÉCURITÉ CIVILE
INFRASTRUCTURE ROUTIÈRE LOCALE (PIIRL)
SÉCURITÉ ROUTIÈRE MILIEU MUNICIAL (PISRMM)
TAXE SUR L'ESSENCE CAN-QC (TECQ)
FONDS CHANTIER CAN-QC (FCCQ)
DÉVELOPPEMENT ÉCONOMIQUE CAN (DEC)
SUBVENTIONS ESPACE VILLÉGIATURE
FONDS ÉOLIEN + PACTE RURAL (MRC)

AUTRES REVENUS

CONTRIBUTIONS AUTRES
REVENUS REPORTÉS PARCS

TOTAL - REVENUS D'INVESTISSEMENT

DÉPENSES D'INVESTISSEMENT

IMIVIOBILISATIONS & PROJETS

ADMINISTRATION MUNICIPALE
SÉCURITÉ CIVILE & AUTRE
VOIRIE & TRANSPORT
HYGIÈNE DU MILIEU
SANTÉ & BIEN-ÊTRE
AMÉNAGEMENT & DÉVELOPPEMENT
LOISIR & CULTURE
RÉSEAU D'ÉLECTRICITÉ

TOTAL - DÉPENSES D'INVESTISSEMENT

CONCILIATION À DES FINS FISCALES

•i:-S.'

BUDGET 2017

ly-

$
$
$

$
$

$
$

2196103 $

$
100000 $
324500 $

9000 $
16875

189433
1 011 295

500 000

45000

$
$
$
$
$
$

250000 $

250000 $
$

2446103 $

BUDGET 2017

3074162 $

25210 $
10000 $

484000 $
55890 $

$
$

2499062 $
$

3074162 $

BUDGET 2017

1/2

BUDGET 2018

$•
$
$

$1
$

$
$

1 147795 $^

1 700 $
47135 $

$
$
$

310929 $
$
$

788031 $
$

127345 $|

125000 $
2345 $

1 275 140 $

BUDGET 2018

1 962 801 $

3413 $
$

254765 $
$
$
$

1 704 623 $
$

1 962 801 $

BUDGET 2018

EXCÉDENT(DÉFICIT)D'INVESTISSEIV1ENT
AVANT CONCILIATION

PROPRIÉTÉS À TITRE D'INVESTISSEMENT

ACQUISITION DE PLACEMENT IMMOBILIER

PLACEIWENTS À TITRE D'INVESTISSEMENT

ACQUISITION DE PLACEMENT FINANCIER

FINANCEMENT

FINANCEMENT DE L'INVESTISSEMENT

.%'

^.^..A:'

628059 $

•¥-•• $

$

li'"i'3'®SEaBSit:w:T..CT K $
$

(82 184) $

(82184)$

687661 $

$
$

$
$

(268 286) $

(268 286) $

n.
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VS.

CONCILIATION À DES FINS FISCALES (SUITE)

AFFECTATIONS ^.^^•à

AFFECTATION DU FONCTIONNEMENT
EXCÉDENT NON AFFECTÉ
EXCÉDENT AFFECTÉ

FONDS ESPACE VILLÉGIATURE
FONDS PARC DE L'ANSE

RÉSERVES FINANCIÈRES & FONDS RÉSERVÉS
FONDS DES PARCS & ESPACES VERTS
FONDS SOLDE D'EMPRUNT

AUTRES FONDS RÉSERVÉS

BUDGET 2017

(545 875) $

(103041)$
(412 134)$

$
$

(30 700) $
$
$

2/2

BUDGET 2018

(419375)$

(66401)$
$

(287 073) $
(40 000) $

$
(25901)$

$

EXCÉDENT(DÉFICIT)D'INVESTISSEMENT
APRÈS CONCILIATION $ $
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PROJETS OU IMMOBILISATIONS COÛT
TOTAL

2018
SOURCE DE FINANCEMENT
MUNICIPALE AUTRES

2019
SOURCE DE FINANCEMENT
MUNICIPALE AUTRES

2020
SOURCE DE FINANCEMENT
MUNICIPALE AUTRES

2021

MUNICIPALE AUTRES

2022
SOURCE DE FINANCEMENT
MUNICIPALE AUTRES

ADMINISTRATION MUNICIPALE
ACQUISITION PHOTOCOPIEUR
LOGICIEL GESTION DOCUMENTAIRE
LOGICIEL BUDGET ET IMMOBILISATIONS
UNIFORMISATION DES CLÉS
RÉFRIGÉRATEUR BUREAU MUN
BUREAU RÉCEPTION
PARAPOST PROMOTIONNEL
PHOTOS PROMOTIONNELLES
AMÉNAGEMENT GARAGE MUN
PLANS ET DEVIS BUREAU MUN
AMÉNAGEMENT BUREAU MUN
STATIONNEMENT BUREAU MUN

SÉCURITÉ CIVILE & AUTRE
CLÔTURE CITERNE INCENDIE
PLAN DE GESTION DES RIVES
PROTECTION CÔTIÈRE RTE FLEUVE
PROTECTION CÔTIÈRE PARC DE L'ANSE
PLANTATION EROSION PARC DES GRÈVES

VOIRIE & TRANSPORT
ÉCLAIRAGE DEL CÔTE DE L'ÉGLISE
PAVAGE RUE BÉRUBÉ
GLISSIÈRE RTE DU FLEUVE
PLAN DE SIGNALISATION
INVENTAIRE DE SIGNALISATION
ICLÔTURE BARRICADE
IPLAN ET DEVIS PONCEAUX CH DU LAC
IPONCEAUX CH DU LAC
l PAVAGE CH DU LAC
IAMÉNAGEMENT SÉCURITÉ ROUTIÈRE
IÉTUDE HYDROGÉOLOGIQUE
IBORDURE POUR REMORQUE

20520 $
3413 $
1 400 $
2200 $

650 $
380
500 $

1 000 $
6000

10000
125000
52000

$

$
$
$
$

1 000 $
50000 $

217875 $
138075 $

1 300 $

100000 $
144675 $

8000 $
2500 $
2100 $
1 733 $
2000 $

177435 $
140231 $
36750
9713
1 000

$
$
$

4104
1 713
1 400
2200

650
380
500

1 000
6000

$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$

1 000 $
$
$
$

1 300 $

20000 $
62235 $
8000 $
2500 $

$
1 733 $
2000 $

$
$
$
$
$

$
1 700 $

$
$
$
$
$
$
$
$
$
$

$
$
$

138075 $
$

80000 $
82440 $

$
$
$
$
$
$
$
$
$
$

4104 $
$
$
$
$
$
$
$
$

10000 $
$
$

$
$
$
$
$

$
$
$
$

2100 $

$
$

76 185 $
35058 $
10500 $
9713 $
1 000 $

$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$

$
$
$
$
$

$
$
$
$
$
$
$

101 250 $
105173 $
26250 $

$
$

4104

125000

$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$

$
50000 $

$
$
$

$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$

$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$

$
$
$
$
$

$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$

4104 $
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$

52000 $

$
$

43575 $
$
$

$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$

$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$

$
$

174300 $
$
$

$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$

4104 $
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$

$
$
$
$
$

$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$

$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$

$
$
$
$
$

$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
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PROJETS OU IMMOBILISATIONS COÛT
TOTAL

2018
SOURCE DE FINANCEMENT
MUNICIPALE AUTRES

2019
SOURCE DE FINANCEMENT
MUNICIPALE AUTRES

2020
SOURCE DE FINANCEMENT
MUNICIPALE AUTRES

2021

MUNICIPALE AUTRES

2022
SOURCE DE FINANCEMENT
MUNICIPALE AUTRES

VOIRIE & TRANSPORT
PAVAGE VIADUC CÔTE DE LA MER
VÉHICULE DE VOIRIE
CONVERSION ÉCLAIRAGE DEL
POINT DE VIRÉE RUE DE LA COLLINE

HYGIÈNE DU MILIEU
PLAN DES MESURES D'URGENCE
NETTOYAGE TERRAIN ET SITE DE DÉPÔT
CLÔTURE SITE DE DÉPÔT
TÉLÉMÉTRIE AQUEDUC AMITIÉ
PANNEAU AMOVIBLE ÉGOUT AMITIÉ
OBTURATION DES PUITS
ÉTANG DE RÉTENTION GOLF

AMÉNAGEMENT & DÉVELOPPEMENT
AMÉNAGEMENT ENSEIGNES MUN
ENSEIGNES MUN
PLAN ET RÈGLEMENTS URBANISME
RÉVISION PIIA URBANISME
RÉVISION INVENTAIRE PATRIMONIAL

LOISIR & CULTURE
PRESBYTÈRE + ÉGLISE
ESPACE VILLÉGIATURE
MUR CÔTIER PISCINE
BASSINS ET ÉQUIPEMENTS PISCINE
iPEINTURE CLÔTURE PISCINE
IÉCOFLOS CHALET
IINSPECTION BÂTIMENT CHALET
IARMOIRE CASSE-CROÛTE CHALET
IARMOIRE CUISINETTE CHALET
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1 943
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1575
1 407
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$
$
$
$
$
$
$
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$
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$
$
$
$

$
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$
$
$
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$
$
$
$
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1 000
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$
$
$
$
$
$
$
$
$

$
$
$
$

$
$
$
$
$
$
$

$
$
$
$
$

$
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$
$
$
$
$
$

$
$
$
$

$
$
$
$
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$

$
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$
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$

$
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$
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$
$
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$
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$
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$
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$
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PROJETS OU IMMOBILISATIONS COÛT
TOTAL

2018
SOURCE DE FINANCEMENT
MUNICIPALE AUTRES

2019
SOURCE DE FINANCEMENT
MUNICIPALE AUTRES

2020
SOURCE DE FINANCEMENT
MUNICIPALE AUTRES

2021
SOURCE DE FINANCEMENT
MUNICIPALE AUTRES

2022
SOURCE DE FINANCEMENT
MUNICIPALE AUTRES

LOISIR & CULTURE
CUISINIÈRE CHALET 450 $
RÉFRIGÉRATEUR CHALET 2450 $
ABREUVOIR EXTÉRIEUR CHALET 1515$
PLANS ET DEVIS CHALET (GLISSADE ET+) 36500 $
PETIT CHALET (DALLE, POUTRE, PORTE) 7 600 $
SIGNALISATION SENTIERS/PISTES 2450 $
FAILLIS PARCS 1 650 $
TABLES À PIQUE-NIQUE 3000 $
AMÉNAGEMENT PARC DE L'ANSE 133888 $
AMÉNAGEMENT PARC DES GRÈVES 35000 $
PLANS ET DEVIS PLACE DE L'ÉGLISE 10000 $
AMÉNAGEMENT PLACE DE L'ÉGLISE 50000 $
AMÉNAGEMENT TERRAIN CÔTE DE L'ÉGLISE 86100 $
AMÉNAGEMENT DU PARC À SKI 2 100 $
ÉQUIPEMENTS DE SKI DE FOND 2 100 $
PAIRES DE RAQUETTES 1 000 $
AFFICHAGE CHALET 600 $
BUTS HOCKEY CHALET 975 $
AFFICHAGE PISCINE 600 $
DÉFIBRILATEUR PISCINE 2762 $
BAC DE RANGEMENT GROUPE 1 260 $
RANGEMENT PISCINE 1 500 $
MATÉRIEL SOCCER 1 950 $
BARBECUES 1000 $
TENTE À LIRE 300 $
CAISSE DE SON PORTATIVE 300 $

$
$
$
$
$

2450 $
1 650 $
3000 $

86753 $
$
$
$
$
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2100 $

$
600 $

$
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$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$

450 $
2450 $
1 515 $
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TOTAL - PROJETS ET IMMOBILISATIONS 4875316 $ 741717 $ 1410870 $ 545205 $ 1 145704 $ 325204 $ $ 272036 $ 316376 $ 118204 $ $


